1

Ofício n° 04/2016                                                                                          Em 23 de Maio de 2016.

Ilmo. Sra. Ten.-Cel
Cenise Araujo Calasans
31° Batalhão da PM - BPMI de Ourinhos/SP

Assunto: Acompanhamento no Encerramento da Semana da Cidadania.

Sra. Ten.-Cel:

O Observatório Social do Brasil - Ourinhos, organização não governamental, sem fins
econômicos, no exercício da cidadania, tem como missão o controle social e o
acompanhamento dos gastos públicos, prerrogativas estas previstas no artigo 5º, inciso XXXIII e
XXXIV, da Constituição Federal.

Vem, por meio deste, solicitar o Acompanhamento no Encerramento da Semana da
Cidadania, com o apoio da Polícia Militar deste Município, levando em consideração que o
enento seria realizado no dia 21/05/2016, mas em virtude da chuva, foi transferido para o dia
28/05/2016, a partir das 09:00 hrs e se encerrará às 13:00 hrs.
 Desde já, reinteramos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

________________________________
Emerson Cavalcante
Observatório Social do Brasil - Ourinhos